
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ   

 

от 19.10.2021 года                                                                                                 № 261 

 

Об изменении  сроков начала  

осенних каникул в 2021-2022 учебном году 

 

На основании приказа управления образования № 209-11-1104 от 19.10.2021 г. В целях 

создания единого образовательного пространства на территории региона, Ракитянского 

района, осуществления возможности организации и проведения областных и районных 

мероприятий (конкурсов, олимпиад, выставок, экскурсий) в 2021-2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Последним учебным днем I четверти считать 22.10.2021. 

2. Определить период с 25 октября по 7 ноября 2021 года – осенними каникулами 

для обучающихся 1-9  классов. 

3.  Учителям-предметникам: 

3.1. Выставить результаты промежуточной аттестации обучающихся по учебным 

предметам, курсам, модулям в срок до 21.10.2021. 

3.2. Подготовить отчеты по результатам учебного периода в срок до 25.10.2021. 

3.3. Скорректировать рабочие программы учебных предметов и курсов. 

4.  Классным руководителям: 

4.1. Довести до всех участников общеобразовательных отношений (педагогов, 

обучающихся и их родителей (законных представителей) сроки окончания 

первой четверти и сроки осенних каникул. 

4.2. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

результаты учебной деятельности по итогам I четверти. 

4.3.Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о реализации 

курсов дополнительного образования в период осенних каникул в срок до 

22.10.2021. 

4.4.Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о 

добровольности участия в запланированных активностях, конкурсных и 

просветительских мероприятиях в рамках внеурочной деятельности. 

4.5. Провести классные часы по итогам I четверти, инструктажи по охране труда и 

технике безопасности во время каникул, об ответственности родителей в 

каникулярный период за безопасность детей, за ношение детьми 

светоотражаюших повязок и элементов на верхней одежде, обуви, рюкзаках и 

сумках. 

4.6. Информировать родителей о мерах профилактики гриппа, ОРВИ и 

коронавирусной инфекции (COVID-19) у детей. 



4.7.Провести мониторинг необходимости работы дежурных классов, обратив 

особое внимание на детей из семей, состоящих на различных видах учетах, на 

детей, состоящих на различных видах учета с организацией для них питания.   

5.  

6. Бутко О.Ю.., заместителю директора по учебной  работе   организовать работу по 

предоставлению отчетов о прохождении программ по предметам, отчетов по 

классам и сдаче классных журналов. 

7. Шевцовой Т.Н., заместителю директора по воспитательной работе (ВР): 

7.1.Подготовить сводный отчет о посещаемости и результатах образовательной 

деятельности за I четверть в срок до 26.10.2021. 

7.2.Организовать в период осенних каникул воспитательную работу и проведение 

курсов дополнительного образования с использованием дистанционных 

образовательных технологий с учетом рекомендаций, направленных письмом 

Минпросвещения от 07.05.2020 № ВБ-976/04. 

8. Провести заседание педагогического совета об итогах I четверти 25.10.2021 в 10:00 

(в режиме онлайн).  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы …………../Кудинова Л.В./ 

 

С приказом ознакомлены:

……………………..  О.Ю. Бутко 

……………………..  Т.Н. Шевцова 

……………………    В.А. Костинова 

……………………    В.А. Хозова 

…………………….   Гусак Л.А 

…………………….   Тертичная Л.А 

…………………….   Бороденко Л.Н 

 …………………….  Картавцева К.И 

 

 


